Nawiązując do przypowieści o kłakolu i pszenicy¹⁰², Augustyn wyjaśnia, że ci, których określa mianem kłakolu, nie królują z Chrystusem, chociaż póki co kłakol wzrasta wraz z pszenicą w Kościele (*nec tamen cum illo regnant zizania, quamvis in ecclesia cum tritico crescant*)¹⁰³. Powołując się tym razem na listy św. Pawła, tłumaczy, kto króluje z Chrystusem: *Regnant enim cum illo, qui faciunt quod ait apostolus: Si resurrexistis cum Christo, quae sursum sunt sapite, ubi Christus est in dextera Dei sedens; quae sursum sunt quaerite, non quae super terram*¹⁰⁴; *de qualibus item dicit, quod eorum conversatio sit in caelis*¹⁰⁵. Również królują ci, którzy sami są królestwem Chrystusa (*regnant cum illo, qui eo modo sunt in regno eius, ut sint etiam ipsi regnum eius*)¹⁰⁶.

Augustyn, powracając do treści fragmentu *Apokalipsy*, wprowadza nazwy: *regnum militiae* oraz *regnum pacatissimum*¹⁰⁷. Wyjaśnia te określenia: w owym pierwszym trwa jeszcze walka z nieprzyjacielem (*hostis*), szatanem, odpierane i opanowywane są ułomności (...*regno militiae, in quo adhuc cum hoste confligitur et aliquando repugnatur pugnantibus vitiis, aliquando cedentibus imperatur*), póki nie nadejdzie to drugie królestwo, wolne już od walki z wrogiem (*donec veniatur ad illud pacatissimum regnum, ubi sine hoste regnabitur*). Przypomina też o pierwszym zmartwychwstaniu, czyli o tym, które już teraz jest (*prima resurrectione, quae nunc est*). Po czym komentuje zdanie: *Et vidi sedes et sedentes super eas, et iudicium datum est* (Ap 20, 4). Wyjaśnia, że nie chodzi tu o sąd ostateczny, trony (*sedes*) bowiem oznaczają stolice zwierzchników, teraz rządzących Kościołem: *Non hoc putandum est de ultimo iudicio dici; sed sedes praepositorum et ipsi praepositi in-*

¹⁰⁰ Por. *DCD XX 9, 1: Alio modo igitur intellegendum est regnum caelorum, ubi ambo sunt, et ille scilicet qui solvit quod docet, et ille qui facit; sed ille minimus, ille magnus: alio modo autem regnum caelorum dicitur, quo non intrat nisi ille qui facit.*

¹⁰¹ Por. *tamże*.

¹⁰² Por. Mt 13, 24-30. 36-43.

¹⁰³ Por. *DCD XX 9, 1*.

¹⁰⁴ Por. Kol 3, 1-2.

¹⁰⁵ Por. Flp 3, 20.

¹⁰⁶ Por. *DCD XX 9, 1*.

¹⁰⁷ Por. *DCD XX 9, 2*.

tellegeri sunt, per quos nunc ecclesia gubernatur. Natomiast czym jest *iudicium datum*, tłumaczy poprzez cytaty z Ewangelii (Mt 18, 18): *Quae ligaveritis in terra, ligata erunt et in caelo; et quae solveritis in terra, soluta erunt et in caelo* oraz z listu św. Pawła (1Kor 5, 12): *Quid enim mihi est de his, qui foris sunt, iudicare? Nonne de his qui intus sunt vos iudicatis?*¹⁰⁸.